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5.  1,102,981.12 -18,979.00  1,084,002.12  718,793.16  365,208.96 705,122.79  378,879.33GASTOS CORRIENTES  704,147.45

5.1.  900,671.12 -10,059.76  890,611.36  633,162.37  257,448.99 627,138.63  263,472.73GASTOS EN PERSONAL  626,621.28

5.1.01. REMUNERACIONES BÁSICAS  626,361.60 -7,716.00  618,645.60  445,285.34  173,360.26 445,284.34  173,361.26 444,766.99

5.1.02. REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS  73,593.80 -1,063.00  72,530.80  50,950.06  21,580.74 50,783.41  21,747.39 50,783.41

5.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES  27,694.00 -1,262.08  26,431.92  11,436.27  14,995.65 11,298.07  15,133.85 11,298.07

5.1.06. APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL  126,521.72  0.00  126,521.72  85,761.30  40,760.42 85,761.29  40,760.43 85,761.29

5.1.07. INDEMNIZACIONES  46,500.00 -18.68  46,481.32  39,729.40  6,751.92 34,011.52  12,469.80 34,011.52

5.3.  162,600.00 -17,848.24  144,751.76  56,930.81  87,820.95 50,293.71  94,458.05BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  49,835.72

5.3.01. SERVICIOS BASICOS  38,800.00  2,800.00  41,600.00  33,894.27  7,705.73 27,492.99  14,107.01 27,492.99

5.3.02. SERVICIOS GENERALES  15,100.00 -6,799.98  8,300.02  1,478.00  6,822.02 1,478.00  6,822.02 1,055.00

5.3.03. TRASLADOS, INSTALACIONES, VIATICOS Y 

SUBSISTENCIAS

 4,300.00 -3,000.00  1,300.00  0.00  1,300.00 0.00  1,300.00 0.00

5.3.04. INSTALACION, MANTENIMIENTO Y 

REPARACIONES

 7,000.00 -1,419.26  5,580.74  541.00  5,039.74 541.00  5,039.74 541.00

5.3.05. ARRENDAMIENTOS DE BIENES  1,500.00  0.00  1,500.00  0.00  1,500.00 0.00  1,500.00 0.00

5.3.06. CONTRATACION DE ESTUDIOS,  

INVESTIGACIONES Y SERVICIOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS

 11,200.00 -1,647.00  9,553.00  2,100.00  7,453.00 2,100.00  7,453.00 2,100.00

5.3.07. GASTOS EN INFORMÁTICA  10,000.00  2,447.00  12,447.00  5,478.79  6,968.21 5,478.79  6,968.21 5,443.80

5.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE  66,700.00 -10,179.00  56,521.00  13,438.75  43,082.25 13,202.93  43,318.07 13,202.93

5.3.14. BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES  8,000.00 -50.00  7,950.00  0.00  7,950.00 0.00  7,950.00 0.00

5.6.  4,000.00  2,700.00  6,700.00  4,802.67  1,897.33 4,802.67  1,897.33GASTOS FINANCIEROS  4,802.67

5.6.01. TÍTULOS Y VALORES EN CIRCULACIÓN  4,000.00  2,700.00  6,700.00  4,802.67  1,897.33 4,802.67  1,897.33 4,802.67

5.7.  15,510.00  2,000.00  17,510.00  4,414.12  13,095.88 3,669.55  13,840.45OTROS GASTOS CORRIENTES  3,669.55

5.7.01. IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES  1,500.00  0.00  1,500.00  432.00  1,068.00 432.00  1,068.00 432.00

5.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y OTROS 

GASTOS

 14,010.00  2,000.00  16,010.00  3,982.12  12,027.88 3,237.55  12,772.45 3,237.55

5.8.  20,200.00  4,229.00  24,429.00  19,483.19  4,945.81 19,218.23  5,210.77TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  19,218.23

5.8.01. TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 

PÚBLICO

 20,200.00  4,229.00  24,429.00  19,483.19  4,945.81 19,218.23  5,210.77 19,218.23

7.  4,259,036.62  213,127.97  4,472,164.59  1,502,240.18  2,969,924.41 1,486,195.04  2,985,969.55GASTOS DE INVERSIÓN  1,483,553.09

7.1.  1,270,454.41 -88,237.49  1,182,216.92  846,286.27  335,930.65 845,161.72  337,055.20GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  845,087.74

7.1.01. REMUNERACIONES BÁSICAS  885,425.20 -121,442.10  763,983.10  549,997.26  213,985.84 549,825.08  214,158.02 549,751.10
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7.1.02. REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS  121,790.45 -3,612.94  118,177.51  80,242.01  37,935.50 80,242.01  37,935.50 80,242.01

7.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES  36,795.20  39,446.89  76,242.09  60,851.44  15,390.65 60,851.44  15,390.65 60,851.44

7.1.06. APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL  174,943.56  1,377.69  176,321.25  114,531.46  61,789.79 114,149.26  62,171.99 114,149.26

7.1.07. INDEMNIZACIONES  51,500.00 -4,007.03  47,492.97  40,664.10  6,828.87 40,093.93  7,399.04 40,093.93

7.3.  1,037,630.60 -201,513.00  836,117.60  247,384.02  588,733.58 237,118.26  598,999.34BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN  235,140.42

7.3.02. SERVICIOS GENERALES  97,086.40 -20,062.01  77,024.39  22,429.31  54,595.08 22,429.31  54,595.08 20,674.13

7.3.03. TRASLADOS, INSTALACIONES ,VIÁTICOS Y 

SUBSISTENCIAS

 2,000.00  0.00  2,000.00  500.00  1,500.00 500.00  1,500.00 500.00

7.3.04. INSTALACIONES, MANTENIMIENTOS Y 

REPARACIONES

 60,000.00 -9,723.12  50,276.88  19,132.72  31,144.16 19,132.72  31,144.16 19,068.80

7.3.05. ARRENDAMIENTO DE BIENES  19,500.00  7,501.00  27,001.00  19,600.99  7,400.01 19,600.99  7,400.01 19,600.99

7.3.06. CONTRATACIONES DE ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES Y SERVICIOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS

 209,020.00 -82,899.98  126,120.02  12,557.16  113,562.86 12,557.16  113,562.86 12,557.16

7.3.07. GASTOS EN INFORMÁTICA  8,000.00 -2,499.98  5,500.02  0.00  5,500.02 0.00  5,500.02 0.00

7.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO DE INVERSIÓN  619,524.20 -97,663.05  521,861.15  173,163.84  348,697.31 162,898.08  358,963.07 162,739.34

7.3.10. PERTRECHOS PARA LA DEFENSA  Y SEGURIDAD 

PUBLICA

 5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  5,000.00 0.00  5,000.00 0.00

7.3.14. BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES  7,500.00 -1,999.98  5,500.02  0.00  5,500.02 0.00  5,500.02 0.00

7.3.15. BIENES BIOLÓGICOS NO DEPRECIABLES  10,000.00  5,834.12  15,834.12  0.00  15,834.12 0.00  15,834.12 0.00

7.5.  1,586,951.61  452,548.60  2,039,500.21  117,039.44  1,922,460.77 112,385.10  1,927,115.11OBRAS PÚBLICAS  111,794.97

7.5.01. OBRAS DE INFRAESTRUCTURA  1,586,951.61  452,548.60  2,039,500.21  117,039.44  1,922,460.77 112,385.10  1,927,115.11 111,794.97

7.7.  39,000.00  4,640.00  43,640.00  6,698.35  36,941.65 6,697.86  36,942.14OTROS GASTOS DE INVERSIÓN  6,697.86

7.7.01. IMPUESTOS TASAS Y CONTRIBUCIONES  4,000.00  4,640.00  8,640.00  6,698.35  1,941.65 6,697.86  1,942.14 6,697.86

7.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y OTROS 

GASTOS

 35,000.00  0.00  35,000.00  0.00  35,000.00 0.00  35,000.00 0.00

7.8.  325,000.00  45,689.86  370,689.86  284,832.10  85,857.76 284,832.10  85,857.76TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA 

INVERSIÓN

 284,832.10

7.8.01. TRANSFERENCIAS PARA INVERSION AL SECTOR 

PÚBLICO

 325,000.00  45,689.86  370,689.86  284,832.10  85,857.76 284,832.10  85,857.76 284,832.10

8.  391,900.00 -59,187.11  332,712.89  189,505.97  143,206.92 189,505.97  143,206.92GASTOS DE CAPITAL  20,029.97

8.4.  391,900.00 -59,187.11  332,712.89  189,505.97  143,206.92 189,505.97  143,206.92BIENES DE LARGA DURACIÓN  20,029.97

8.4.01. BIENES MUEBLES  361,900.00 -49,352.18  312,547.82  189,505.97  123,041.85 189,505.97  123,041.85 20,029.97

8.4.03. EXPROPIACIONES DE BIENES  30,000.00 -9,834.93  20,165.07  0.00  20,165.07 0.00  20,165.07 0.00
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 5,753,917.74  134,961.86  5,888,879.60  2,410,539.31  3,478,340.29  3,508,055.80TOTALES  2,380,823.80  2,207,730.51

                                  DIRECTOR FINANCIERO                                 CONTADORA                                                           ALCALDE

                               ING. ALEX MONTENEGRO                             LIC.MARIA CHUQUISALA                                   SRA. ELIANA MEDINA
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